中衡协〔2025〕6号

关于申报 2025 年度中国轻工业联合会

科学技术奖的通知

各有关单位：

2025年度中国轻工业联合会科学技术奖申报工作现已

开始，中国衡器协会受中国轻工业联合会委托，负责衡器行

业“2025年度中国轻工业联合会科学技术奖励申报工作”的

组织申报工作，现将有关申报事项通知如下：

一、申报要求

1、已有同一技术内容的项目获过奖，不得重复申报科

学技术奖；同一技术内容的项目不得同时申报技术发明奖和

科技进步奖。

2、经评定未授奖的项目，隔一年后如果项目在研究开

发活动中获得新的实质性进展，并符合奖励办法及细则有关

规定条件的，可以重新申报。

3、凡申报科学技术奖的项目均应有相应的创新证明（技

术发明奖必须有授权发明专利证书）。申报国家、行业标准

文本项目的需提供实施 2 年以上的标准文本。不受理软课题

和轻工行业教材、特有工种国家职业标准项目。

4、相关申报材料下载和填写要求详见：“中国轻工业联

合会”官网（ http://www.cnlic.org.cn/）下载

二、申报事项

1、项目申报书电子版需登录“中国轻工业联合会”官

网 http://www.cnlic.org.cn/，进入“科学技术奖励申报”

专栏在线填写并提交，附件可上传 PDF 和 JPG文件。

2、项目申报书的主件（在线填报提交后下载打印）不

超过 25页，附件不超过 40页。书面申报书应将主件和附件

材料合订，不需要另加任何封面，装订成册，平整为佳。

3、每个项目报送书面申报书（含附件，与网上填报版

本一致）2 份，首页必须有申报单位盖章原件，《主要完成人

情况表》应有本人签字原件、《主要完成单位情况表》应有

单位签章原件。

4、每个项目须报送电子版（光盘）申报书（含附件），

并根据申报书填写说明的要求按顺序排列，且与书面版本一

致。

http://www.cnlic.org.cn/
http://www.cnlic.org.cn/

5、申报资料按《形式审查表》审查，不合格者视为无

效申请，不予评审。

6、网上填报系统启用时间：2025年 3 月 17 日 12:00—

6 月 13 日 12:00。

三、申报截止时间

请各申报单位于 2025 年 6月 13日前，将申报材料的书

面版和电子版统一报送至中国衡器协会秘书处。经协会秘书

处审查合格后汇总报送中国轻工业联合会奖励办公室。

中国衡器协会联系人：霍静

电 话：13501227187

电子邮箱：huojing@weighment.com

联系地址：北京市海淀区北三环西路 43号青云当代大

厦 806室

    邮政编码：100086

中国衡器协会

2025 年 3月 24日

mailto:huojing@weighment.com